
Протокол №1  

заседания Совета профилактики правонарушений 

Дата заседания: 20.09.2022г. 

Присутствовали: 143 

Приглашенные: классные руководители 1-11 классов, родители  

Повестка заседания: 

1. Утверждение состава Совета профилактики на новый учебный год. 

2. Обсуждение задач работы.  

3.Отчѐт классных руководителей. 

4. О работе с обучающимся «группы риска».   

1.По первому и второму вопросу слушали председателя Совета 

профилактики  Ержибову Х.Х. заместителя директора по воспитательной 

работе. Подведены итоги работы за прошлый год. Исходя из 

вышеизложенного ознакомила членов Совета с Положением о Совете 

профилактики, их обязанностями. Предложила наметить план работы на 

новый учебный год. 

Решение.  

Утвердить состав Совета профилактики правонарушений на новый  учебный 

год в прежнем составе: 

1.Ержибова Х.Х.-зам.директора по ВР, 

2.Шибзухова И.Ю.-зам.директора по УВР, 

3.Ахаминова М.Т.-педагог-психолог, член СПП, 

4.Хамбазарова З.Р.-уполномоченный по правам ребенка, член СПП, 

5.Кушхабиева А.Ш.-медсестра, член СПП, 

6.Казиев А.М.-учитель физики, член СПП, 

7.Болов А. А.-член родительского комитета школы, член СПП, 

8.Шарибов А.А.-участковый уполномоченный УПП, 

9.Белгарова О.Ю.-инспектор ОПДН ОМВД РФ по Терскому району. 

Утвердить план работы Совета профилактики на новый  учебный год. 

2.По третьему вопросу заслушали классных руководителей – все классные 

руководители составили воспитательные планы работы с учащимися, 

сформировали банки данных семей обучающихся. Разработаны 

индивидуальные планы работы с учащимися, требующими особого 

внимания. 



Решение. Продолжить работу по профилактике правонарушений, 

преступлений в 2022-2023 учебном году. 

4.По четвертому вопросу заслушали классного руководителя 7  класса 

Казиеву З.Х. Работа с данным учащимся проводилась на протяжении долгого 

времени. 

Решение. Больше привлекать к совместной работе инспектора ПДН , 

вовлекать ученика к занятиям допобразования. Родителям уделять внимание 

воспитанию детей. Психологу Ахаминовой М.Т. оказать психологическую 

помощь родителям и классному руководителю. 

 

Председатель Ержибова Х.Х. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол  №2 

заседания Совета профилактики правонарушений 

Дата заседания: 25.11.2022г. 

Присутствовали:11 

Приглашенные: классные руководители 1-11 классов 

Повестка заседания: 

1. Информация о  внеурочной занятости учащихся. 

2. Занятость учащихся  дополнительным образованием. 

3. Обсуждение поведения и успеваемости учащихся, в т.ч. «группы риска» 

1.По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Ержибову 

Х.Х. Она рассказала, что в школе работают различные кружки, спортивные 

секции, что все дети 100% охвачены доп.образованием. 

100% учащихся вовлечены во внеурочную деятельность в рамках ФГОС, 

посещают кружки, секции в ОУ, ФОК, СДК. 

Решение. Классным руководителям контролировать посещаемость 

учащимися кружков, спортивных секций и проводить пропагандистскую 

работу по вовлечение большего количества учащихся в различные секции и 

кружки. 

2.По второму вопросу заслушали классных руководителей: 

Все дети с 1 по 11 кл.охвачены дополнительным образованием, внеурочной 

деятельностью.  

Решение. Осуществлять контроль за посещением этими учащимися кружков, 

спортивных секций. 

3.По третьему вопросу заслушали заместителя по ВР Ержибову Х.Х., 

которая сообщила,  что некоторые учащиеся часто пропускает учебные 

занятия без уважительных причин, о чем свидетельствуют отметки 

посещаемости в электронных (классных) журналах, а так же систематически 

не готовятся к урокам. Классные руководители регулярно посещает семьи 

таких детей, беседует с учащимися и их родителями ( беседы фиксируются). 

По некоторым учащимся есть результаты.  

Решение.  Классным руководителям контролировать посещаемость 

учащихся и проводить работу с родителями. 

 

Председатель Ержибова Х.Х. 

                                                  

 



Протокол  №3 

заседания Совета профилактики правонарушений 

Дата заседания: 20.01.2023 

Присутствовали:11 

Приглашенные:  классные руководители 1-11 классов 

                                                                                   

  Повестка заседания: 

1. Отчет о проделанной работе социального педагога за 1 полугодие  

1.По первому  вопросу заслушали заместителя по ВР Ержибову Х.Х.,  

которая отчиталась о проделанной работе  за 1 полугодие: 

 составлен социальный паспорт школы, составлена картотека  и планы 

работы на учащихся «группы риска», проводились анкетирования по ЗОЖ, 

беседы на классных часах,  ежемесячно совершаются рейды в семьи 

учащихся «группы риска»,  с классными руководителями ведѐтся тесное 

сотрудничество, ежедневно осуществляется контроль за посещаемостью 

уроков. 

Решение. 1.Продолжить работу по осуществлению контроля за поведением и 

посещением учебных занятий. 

2.Проводить анкетирования и беседы по ЗОЖ. 

3.Продолжать совместную работу с классными руководителями. 

 

 

 

 

Председатель Ержибова Х.Х. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол  №4 

заседания Совета профилактики правонарушений 

Дата заседания: 21.04.2023г. 

Присутствовали:11 

Приглашенные:   классные руководители 1-11 классов. 

                                                                                   

  Повестка заседания 

1. Внеурочная занятость подростков как способ профилактики совершения 

правонарушений. 

2. Анализ типичных конфликтных ситуаций среди учащихся. 

3. Обсуждение поведения и успеваемости учащихся. 

1.По первому вопросу  заслушали  заместителя директора по ВР Ержибову 

Х.Х., которая  сказала о том, что организация внеурочной деятельности 

является одним из эффективных способов профилактики правонарушений. 

Далее  она  привела данные об охвате учащихся школы дополнительным 

образованием. 

 Решение.   

1. Продолжить работу  по  организации внеурочной деятельности. 

2. Контролировать посещаемость учащимися школы кружков, секций. 

3.По второму вопросу слушали  классных руководителей, которые 

рассказали о типичных конфликтных ситуациях среди учащихся  и том, 

какую работу они ведут по этой проблеме. 

Решение.  Рекомендации классных руководителей принять к сведению. 

4.По третьему  вопросу слушали  заместителя директора по ВР, которая 

рассказала, какая работа проводится по профилактике пропусков занятий 

учащимися без уважительных причин. 

Решение:  Продолжить работу по профилактике пропусков занятий 

учащимися без уважительных причин. 

 

Председатель Ержибова Х.Х. 

 

 

 

 

 



Протокол  № 5  

заседания Совета профилактики правонарушений  

Дата заседания: 22.05.2023г. 

Присутствовали:11 

Приглашенные:  классные руководители 1-11 классов. 

Повестка заседания: 

1. Анализ работы Совета по профилактике правонарушений за текущий  

учебный год.   

2. Контроль занятости детей из неблагополучных семей в летний период. 

3. Отдых детей в летний период. 

1.По первому вопросу слушали заместителя директора по воспитательной 

работе Ержибову Х.Х., которая  отчиталась  о работе  Совета по 

профилактике правонарушений среди несовершеннолетних за текущий 

учебный год. Подведены итоги работы. Ержибова Х.Х. поздравила всех с 

окончанием учебного года и поблагодарила всех членов Совета 

профилактики за активную работу. Далее предложила наметить план работы 

на новый  учебный год. Все члены Совета профилактики внесли свои 

конструктивные предложения. 

Решение.  Работу Совета профилактики правонарушений за текущий  

учебный год считать удовлетворительной. 

При составлении плана Совета профилактики на новый  учебный год учесть 

предложения и пожелания всех членов Совета профилактики. 

2.По второму и третьему  вопросу заслушали заместителя директора по ВР 

Ержибову Х.Х., которая рассказала о занятости детей «Группы риска» в 

летний период.  

Решение: Заместителю директора по ВР вести строгий контроль занятости 

детей из «группы риска». 

3.По четвертому вопросу выступили классные руководители, которые 

сказали, что все дети прошли инструктажи по безопасности во время летних 

каникул. 

 

Председатель Ержибова Х.Х. 


